CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 258/2017

Implantação de travessia  elevada em  paver
na  Rua  Saturno,  defronte ao  Centro  de
Educação  Infantil  Construindo  o  Saber,  no
Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que seja implantada travessia
elevada  em  paver na  Rua  Saturno,  defronte ao  Centro  de  Educação  Infantil
Construindo o Saber, no Jardim Gisela.

No local indicado já há uma lombada do tipo comum, contudo não está
suprindo  com sua  finalidade  que  é  a  de  reduzir  a  velocidade  dos  veículos  e  de
transmitir segurança as pessoas que atravessam a rua no local. Para tanto, pede-se a
substituição por travessia elevada, haja vista que no local há um Centro de Educação
Infantil.

A proposição aqui indicada já foi objeto de Indicação no ano 2016, de
autoria do Vereador Gilberto Engelmann, contudo em virtude da sua não execução
pede-se novamente a efetivação desta.

No intuito  de garantir  maior segurança aos moradores e transeuntes,
bem como, a fim de evitar novos acidentes, é que se apresenta esta propositura.

SALA DAS SESSÕES, 22 de março de 2017.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 80FF12E088C2B55613141DB870769928 CODIGO DO DOCUMENTO: 015082
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 258/2017
AUTORIA: Ver. Gabriel Baierle